АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 25.01.2016 г. № 05 -па
О внесении  изменений в постановление администрации
Верх-Урюмского сельсовета «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области требований к служебному поведению»
 от 28.01.2015г № 3-па
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.11.2009 № 498 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Новосибирской области требований к служебному поведению»
   п о с т а н о в л я ю :
  Внести в постановление администрации Верх-Урюмского сельсовета  от 28.01.2015 г № 3-па  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  требований к служебному поведению»  следующие изменения:
1. в пункт 2:

   а) из подпункта «е» слова «, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами» исключить;
б) б) дополнить пунктами «и», «к», «л», «м» следующего содержания:

«и) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района;

к) проведение служебных проверок;

л) проведение анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, и муниципальными служащими администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

м) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной  службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.»;

2.  в подпункте «а» пункта 2 положения  слова «О предоставлении» заменить словами «О представлении»
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета»
 Глава Верх - Урюмского сельсовета                                    И.А.Морозов
Здвинского района Новосибирской области